
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Maj		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 171 729,82        
Në lekë 98 499,71          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 911,73            
Biznesi i vogël 7 464,00            
Biznesi i mesëm 12 090,53          
Biznesi i madh 33 606,54          
Individët 8 464,41            

Në valutë 73 230,11          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 138,64            
Biznesi i vogël 7 398,96            
Biznesi i mesëm 10 610,48          
Biznesi i madh 44 704,28          
Individët 1 341,33            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 81 127,57          
Në lekë 41 041,57          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 336,57            
Biznesi i vogël 4 612,12            
Biznesi i mesëm 3 717,80            
Biznesi i madh 8 054,69            
Individët 21 625,98          

Në valutë 40 086,00          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 212,78            
Biznesi i vogël 5 376,86            
Biznesi i mesëm 8 395,44            
Biznesi i madh 20 120,68          
Individët 3 734,50            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 284 181,57        
Në lekë 132 792,49        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 833,09            
Biznesi i vogël 11 803,88          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 956,10          
Biznesi i madh 22 851,30          
Individët 74 627,58          

Në valutë 151 389,08        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 818,38            
Biznesi i vogël 16 397,47          
Biznesi i mesëm 20 854,41          
Biznesi i madh 47 255,99          
Individët 61 137,44          

Gjithsej 537 038,96       

Korporata jofinanciare publike 31 989,68          
Overdraft 29 673,82         
Kapital qarkullues 283,57               
Blerje pajisjesh 814,92               
Pasuri të paluajtshme 1 217,37            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 319 522,73        
Overdraft 88 490,32         
Kapital qarkullues 50 231,46          
Hua për çelje biznesi 5 969,66            
Blerje pajisjesh 91 217,92          
Pasuri të paluajtshme 83 174,04          
Hua për investime në instrumenta financiare 439,33               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 170 938,74        

Overdraft 8 710,77           
Mallra jo të qëndrueshëm 25 974,51          
Mallra të qëndrueshëm 19 300,39          
Hua për blerje banesash 107 141,96        

Hua për qëllime të tjera 9 811,11            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 171,57            

Gjithsej 522 451,15       

Korporata jofinanciare publike -                    
Overdraft -                    
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                  
Pasuri të paluajtshme -                  
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 16 733,71          
Overdraft 8 998,16           
Kapital qarkullues 1 900,93            
Hua për çelje biznesi -                    
Blerje pajisjesh 4 169,48            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 665,14            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 376,37            

Overdraft 417,34             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 595,35            
Mallra të qëndrueshëm 965,48               
Hua për blerje banesash 2 083,65            
Hua për qëllime të tjera 314,55               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 145,07               

Gjithsej 22 110,08      

ALL 5,56                   
USD 5,42                   
EUR 4,52                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7,01                   
USD 5,45                   
EUR 3,63                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




